Katarzyny w celu wyrażenia przychylności dążeniom do oderwania przemocą od Cesarstwa Rosyjskiego „Kraju Prywłińskiego” i do odbudowania niepodległości państwa pol-

skiego”—art. 121 cz. 1 Kod. Karn. z r. 1903, grożący karą twierdzy do lat trzech lub więzienia do roku jednego,

Sprawa była rozpoznawana przez Wileńską Izbę Sądową bez udziału przedstawicieli stanów w dniu 31 (18) grudnia 1913 roku. Wywołała ona w naszym mieście żywe zainteresowanie, więc też liczna rzesza inteligencji pośpieszyła do sali sądowej.

Przewodniczącym członkiem izby D. K. Kisliński, perekińczyk, znany z tendencji „iscie rosyjskich”; oskarżenie wnosili „specjalista” od procesów wyznaniowych i politycznych, podprokurator D.

Mimo nader kruchych poszlak, Izba Sądowa, po długiej naradzie, wydała wyrok potępiający i skazała p. Rozenberżankę na jeden miesiąc a p. Kobylińską na dwadzieścia dni twierdzy.

Na tem się jednak sprawa nie skończyła. P. Powołockij wniósł skargę apelacyjną do Senatu, który rozpoznawał sprawę w dniu 21 (8 maja) 1914 roku. Podprokurator Senatu (Litowczenko) wniósł o uchylene wyroku i uniewinnienie oskarżonych; godził się on na wywoły obrony co do tego, że hymn „Boże, coś Polskę” nie jest przez rząd zakazany i dowodził, że w sprawie jest nie tylko brak poszlak ale i brak istoty przestępstwa.